a) diploma e revalidação de diploma; 

b) certificado de proficiência em Língua Portuguesa CELPE-Brasil; 

c) visto de permanência. 

11. ANUIDADE  

11.1. O Curso de Aperfeiçoamento do Instituto de Radiodiagnóstico Rio Preto Ltda tem uma 

taxa anual, no valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais), que deverá ser paga no ato 

da matrícula. 

11.2. O valor da matrícula e da anuidade não serão, em nenhuma hipótese, devolvidos, 

incluindo-se, mas não se limitando, caso de desistência. 

12. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

12.1. A Comissão não se responsabiliza por falhas de comunicação decorrentes da mudança